

2023-11-30

## Kulturutskottets delegationsresa till Sydkorea 2023

### *Resans syfte*

Kulturutskottet beslutade den 21 februari 2023 att besöka Sydkorea under hösten 2023 (prot. 2022/23:20.5). Syftet med resan var att inhämta kunskap inom de områden kulturutskottet arbetar med, däribland frågor om kultur, kulturarv, film, public service, spel och civila samhället, inklusive idrott. Utskottet ville även uppmärksamma frågor kring kulturella kreativa näringar, digitalisering och användningen av AI.

Utskottsdelegationens sammantagna bedömning är att resan till Sydkorea uppfyllde syftet.

### *Redogörelse för resan*

En delegation från kulturutskottet besökte den 30 augusti – den 5 september 2023 Seoul, Sydkorea.

Delegationen fick inledningsvis en genomgång från tjänstemän vid den svenska ambassaden om landets historia, ekonomi, utveckling och politiska system samt om levnadsförhållandena i landet. För att öka kunskapen om och förståelsen för landets historia och relation till Nordkorea gjordes ett besök hos den svenska delegation inom Neutrala nationernas övervakningskommission (Neutral Nations Supervisory Commission, NNSC) i Panmunjom dvs. vid gränsen mellan Nord- och Sydkorea och platsen där vapenstilleståndet mellan de båda länderna undertecknades 1953. Vid besöket visades gränsstationen och utskottet fick en beskrivning av historiken och utvecklingen av FN:s och USA:s engagemang vid gränsen samt Sveriges roll.

En exposé över hur det är att leva och bo i dagens Sydkorea lämnades av en professor vid Yonsei universitet. Delegationen var även intresserad av att få kunskap om och förståelse för situationen för barn och unga i Sydkorea. Ett besök gjordes därför vid en högstadieskola där ledamöterna fick möjlighet att samtala med eleverna om skolarbetet, fritiden och framtidsdrömmar.

Delegationen fick möjlighet att diskutera och utbyta erfarenheter med dels the Culture, Sports and Tourism Committee vid the National Assembly of the Republic of Korea, dels the Ministry of Culture, Sports and Tourism. Bland de frågor som togs upp kan nämnas förutsättningarna för finansiering och tillgängliggörande av kultur och idrott för alla, bl.a. barn och unga. Även frågor

om digitalisering och kulturarv togs upp. Delegationen besökte och fick en visning av världsarvet Changdeokgung Palace. Frågor om kultur diskuterades även vid ett sammanträffande med Korea-Sweden Arts and Culture Society.

Delegationen träffade vidare Korea Communications Commission, som är ansvarig för frågor om bl.a. villkoren för media, både public service och media generellt.

Delegationen besökte även Korea Creative Contents Agency (KOCCA), som är en statlig myndighet som har överseende över och koordinerar främjandet av den kreativa innehållsindustrin. Information lämnades om förutsättningarna för innehållsindustrin och om det främjandearbete som myndigheten bedriver. Delegationen förde även samtal med kultur- och filmskapare om deras erfarenheter av villkoren för deras arbete.

Delegationen var intresserad av att få information om utvecklingen av musikbranschen, inte minst K-pop och den industri som finns bakom. Ett besök gjordes därför på SM Entertainment, som var först med att marknadsföra popband som varumärke. SM Entertainment har jobbat med flera svenska musikproducenter och låtskrivare. Under vistelsen i Sydkorea träffade delegationen vidare representanter för Export Music Sweden.

För att få veta mer om spelindustrin och dess villkor besökte delegationen spelutvecklingsföretaget NCSoft. Delegationen fick bl.a. information om hur AI används i spelutvecklingen.

På samma sätt som i Sverige spelar civilsamhället i Sydkorea en viktig roll. Frågan om civilsamhället och dess förutsättningar togs upp vid ett möte med Korean Civil Society Organization/the Citizens' Coalition for Economic Justice (CCEJ). Delegationen fick även ta del av det arbete som Korean Sports and Olympic Committee gör för att främja möjligheter till och intresse för idrottande, och för att förbereda Sydkoreas idrottare inför OS.

## **BILAGA 1**

### **Kulturutskottets delegation**

Amanda Lind (MP), delegationsledare

Lawen Redar (S)

Angelika Bengtsson (SD)

Jonas Andersson (SD)

Roland Utbult (KD)

Leonid Yurkovskiy (SD)

Louise Thunström (S)

Anne-Li Sjölund (C)

Utöver dessa ledamöter deltog två tjänstemän.

## **BILAGA 2**

### *Möten/besök*

The Culture, Sports and Tourism Committee vid the National Assembly of the Republic of Korea

The Ministry of Culture, Sports and Tourism

Den svenska delegationen inom Neutrala nationernas övervakningskommission (Neutral Nations Supervisory Commission, NNSC)

Korea Communications Commission

Korea Creative Contents Agency (KOCCA)

SM Entertainment

NC Soft

Korean Civil Society Organization/the Citizens' Coalition for Economic Justice (CCEJ)

Korean Sports and Olympic Committee

Professor vid Yonsei universitetet

Shinil Boys High school

Korea-Sweden Arts and Culture Society

Världsarvet Changdeokgung Palace och Secret Garden

Möte med kulturskapare

Möte med filmskapare

National Museum of Modern and Contemporary Art (MMCA).